

W niedzielę 5 września odbyły się Dożynki w Gminie Zawidz.

Uroczystość rozpoczęła Msza Św., którą odprawił Dziekan Dekanatu Sierpeckiego Ks. Kanonik Józef Łożeczki. Podczas Liturgii poświęcono chleb i dożynkowe wieńce. Po zakończonej wspólnej modlitwie barwny korowód prowadzony przez Orkiestrę OSP Zawidz pod batutą druha Jarosława Gizińskiego wraz z pocztami sztandarowymi, starostami dożynek, zaproszonymi gośćmi i mieszkańcami gminy udał się na miejsce oficjalnych uroczystości. Przewodnicząca Rady Gminy Zawidz Mirosława Karwowska powitała przybyłych gości: m.in. posła Waldemara Olejniczaka, Starostę Powiatu Sierpeckiego Andrzeja Cześnika wraz z Radnymi: Janem Laskowskim i Kamilem Różańskim, Dziekana Dekanatu Sierpeckiego ks. Kan. Józef Łożeczki, Proboszcza parafii w Słupi ks. dr Dariusza Majewskiego, Wójta Gminy Rościszewo Jana Sugajskiego, Kierownika KRUS w Sierpcu Agnieszkę Skorłutowską, Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Waldemara Cecelskiego, Przewodniczącego Powiatowej Rady Izb Rolniczych w Sierpcu Wojciecha Wilamowskiego, przedstawicieli władz gminnych, dyrektorów i kierowników zakładów pracy, mieszkańców gminy.

Delegacje złożyły pod sceną pięknie oraz misternie wykonane wieńce dożynkowe.

Starostowie tegorocznych dożynek Izabela Kluska i Dariusz Kisielewski przekazali chleb upieczony z mąki z ziaren z tegorocznych plonów Wójtowi Dariuszowi Franczakowi. Następnie zaczął się obrzęd dzielenia chlebem z mieszkańcami i zaproszonymi gośćmi.

Podczas dożynek uhonorowano rolników w trzech kategoriach:

Rolnik Roku 2021 – Tomasz Sułkowski

Młody Rolnik 2021 – Mateusz Giżyński

Sołtys Roku 2021 – Roman Sabała

Starosta Sierpecki Andrzej Cześnik serdecznie podziękował za zaproszenie na tegoroczne dożynki: – „Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku. Podkreśla nasze zamiłowanie i przywiązanie do tradycji, szacunek dla pracy i wdzięczność za

tegoroczne plony. To dzięki Wam możemy się cieszyć darami rodzinnej ziemi. „ – dodał.

Na tegorocznych dożynkach nie zabrakło akcentów kulinarnych. Można było skosztować tradycyjnego jadła: grochówki, chleba ze smalcem oraz kiszonym ogórkiem, swojskiej wędliny oraz innych przysmaków przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich. Na dzieci zaś czekało mnóstwo atrakcji i zabawy.

Kolejną częścią uroczystości był program artystyczny, w którym wszyscy zgromadzeni mogli podziwiać występ Zespołu Tańca Ludowego Zawidzanie oraz dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy Zawidz. Oprawę artystyczną dożynek zapewniła Orkiestra OSP Zawidz.

Fot. Extra Sierpc









